[image: ]

ГЛАВА РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2022 г.                                                                                                                 №  5

О внесении изменений в Постановление
Главы Ржевского района Тверской области
от 30.12.2013 г. №1070 «Об  утверждении схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
муниципального образования
«Ржевский район» Тверской области»

     В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановлением Администрации Тверской области от 28.09.2010 N 458-па "О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов", в целях упорядочения и приведения нестационарной торговой сети на территории Ржевского муниципального района Тверской области в соответствии с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ржевского муниципального района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Внести изменения и дополнения в Постановление Главы Ржевского района Тверской области от 30.12.2013 г. №1070 «Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ржевского муниципального района Тверской области»:
         1.1.Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
            «Об  утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на    территории Ржевского муниципального района Тверской области» (далее – Постановление).
         1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции  (прилагается).
         2. Утвердить Схему размещения мобильных объектов по оказанию услуг общественного питания (объекты развозной торговли) на территории Ржевского муниципального района Тверской области согласно Приложению №2 (прилагается).
         3.Настоящее постановление вступает в силу cо дня  подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Ржевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ржевского района                                                                М.П. Петрушихин

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к Постановлению Главы Ржевского района
Тверской области от  30.12.2013 г. №1070

«Приложение № 1
к Постановлению Главы Ржевского района
Тверской области от  27.06.2022 г. №5
С Х Е М А
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Ржевского муниципального района Тверской области
на период с 01.01.2021 г. по 31.12.2022 г.
	№
п/п
	Адрес места нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Тип торгового объекта
	Период функциониро-вания нестационарного торгового объекта

	1. сельское поселение  «Медведево»

	1
	172343, п/о Курьяново
Ржевского района Тверской области, д. Курьяново
(около автобусной остановки)
35,0 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2
	172348, п/о Осуга
Ржевского района Тверской области, п. Осуга
(ул. Новая)
52,1 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	3
	172368, п/о Медведево
Ржевского района Тверской области, д. Медведево
(район д. Медведево, д.21А)
39,3 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	4
	172368, п/о Медведево
Ржевского района Тверской области, д. Медведево
(район д. Медведево, д.21А)
20,1 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольственн-ых товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	5.
	172368, п/о Медведево
Ржевского района Тверской области, д. Пятницкое
(вдоль дороги)
30,0  кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-н-ых товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2. сельское поселение  «Хорошево»

	1
	172366, п/о Хорошево
Ржевского района Тверской области, д. Хорошево
(район д. Хорошево, д.5)
22,0 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2
	172366, п/о Хорошево
Ржевского района Тверской области, д. Хорошево
(район д. Хорошево, д.5)
31,69 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	172366, п/о Хорошево
Ржевского района Тверской области, п. Заволжский
(ул. Заводская)
23,12 кв. м.

	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	3. сельское поселение   «Итомля»

	1
	172370, п/о Сытьково
Ржевского района Тверской области, д. Кривцово
(район д. Кривцово, д.54)
18,25 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2
	172370, п/о Сытьково
Ржевского района Тверской области, д. Кривцово
(район д. Кривцово, д.53)
30,8 кв. м.
	продажа продо-вольственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	3
	172378, п/о Озерютино
Ржевского района Тверской области, д. Озерютино
(около автобусной остановки)
16,1 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	4
	172372 п/о Мигуново
Ржевского района Тверской области, д. Михалево
(район д. Михалево, д.53)
 19,5 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	4. сельское поселение   «Чертолино»

	1
	172345 п/о Чертолино
Ржевского района Тверской области, д. Звягино
(район ул. Центральная, д.26)
46,2 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2
	172345 п/о Чертолино
Ржевского района Тверской области, д.  Светлая,
(район д.53)
25,0 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	5. сельское поселение   «Есинка»

	1
	172384 п/о Ржев-4
Ржевского района Тверской области, д. Домашино
(ул. Центральная)
24,3 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольственных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	2
	172384 п/о Ржев-4
Ржевского района Тверской области, д. Домашино
(ул. Центральная)
28,0 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	3
	п/о Мончалово
Ржевского района Тверской области, п. Мончалово
(ул. Железнодорожная)
50,0 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	4
	172369 п/о Есинка
Ржевского района Тверской области, п. Есинка
(район п. Есинка, д.1 блок Д)
16,4 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

	6. сельское поселение    «Победа»

	1
	172356 п/о Победа
Ржевского района Тверской области, д. Парихино
(ул. Молодежная)  34,2 кв. м.
	продажа продово-льственных и непродовольствен-ных товаров
	Павильон
	01.01.2021 -31.12.2022

»

«Приложение № 2
к Постановлению Главы Ржевского района
Тверской области от  27.06.2022 г. №5

 Схема размещения мобильных объектов по оказанию услуг общественного питания (объекты развозной торговли) на территории
Ржевского муниципального района Тверской области

	№
п/п
	Адрес объекта
	Специализация торгового объекта–
	Тип торгового объекта
	Период функционирования
	Территории, предусмотренные для размещения объектов субъектами малого и среднего предпринимательства

	1.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Есинка», д.Мончалово. ул,Железнодорожная, район  ЖД вокзала
	продовольственные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022

	2.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д.Светителево
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	3.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д.Мироново
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	4.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д.Чертолино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	5.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д.Черново
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	6.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д.Починки
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	7.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Люнино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	8.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Станы
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	9.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Гузино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	10.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Бровцино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	11.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Погорелки
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	12.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Сухуша
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	13.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Трушково
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	14.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Чертолино», д. Плоты
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	15.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Радюкино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	16.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Сытьково
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	17.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Бунегино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	18.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Варатово
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	19.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Трубино
	непродовольственные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	20.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Новосадовая
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	21.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Конново
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	22.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Мохначи
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	23.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Анисимиха
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	24.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Дмитрово
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	25.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Байгорово
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	26.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Переварово
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	27.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Холнино
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	28.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Сморщево
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	29.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Мигуново
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	30.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Суково
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	31.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Итомля», д. Раменское
	продовольственные и  непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	32.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Хорошево», д. Кокошкино, Административное здание д.9
	непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	33.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Хорошево», д. Хорошево
	непродовольствен-ные
товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

	34.
	Тверская область, Ржевский район, сельское поселение «Хорошево», д. Тростино
	продовольственные товары
	автолавка
	01.01.2021 -31.12.2022
	субъект малого и среднего предпринимательства

image1.jpeg